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W uroczystym apelu uczestni-
czyli członkowie Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Lędzinach, przed-
stawiciele jednostek OSP powiatu 
Bieruńsko-Lędzińskiego, funkcjo-
nariusze z Komendy Wojewódz-
kiej Państwowej Straży Pożarnej w 
Katowicach oraz Komendy Miej-

skiej Państwowej Straży Pożarnej 
w Tychach. A także ofi cjele z Po-
wiatu Bieruńsko-Lędzińskiego 
oraz zaproszeni goście.

Dowódcą uroczystości był druh 
Mariusz Dziura, który złożył mel-
dunek o jej rozpoczęciu starszemu 
brygadierowi Bogdanowi Jędro-
cha – Śląskiemu Komendantowi 
Wojewódzkiemu Państwowej Stra-
ży Pożarnej.

Następnie druh Grzegorz Pa-
talong Prezes OSP w Lędzinach 
w swoim przemówieniu powitał 
przybyłych gości a także opowie-
dział o samochodzie, który zakupi-
ła OSP.
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UROCZYSTY APEL W OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ 
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Przewodnicząca Rady 
Miasta 

wraz z Radą Miasta

Burmistrz Miasta 
wraz z pr acownikami 

Urzędu Miasta

29 listopada w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Lędzinach 
odbyła się ważna uroczystość. Strażacy do swojego użytku otrzymali 
nowy samochód ratowniczo-rozpoznawczy wraz z przyczepą.

Święta Bożego Narodzenia niosą ze sobą 
chwile pełne wiary, nadziei i miłości.

Życzymy aby pr zy świątecznym stole nie 
zabr akło ciepła i rodzinnej atmosfery.

Niech Nowy 2020 Rok pr zyniesie 
Wam szczęście, pomyślnośc´, spokój i 

stabilizacje˛.
Pięknych i rodzinnych Świąt!

Wydanie Specjalne
UROCZYSTE NADANIE IMIENIA ŚW. BARBARY SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 4 
W LĘDZINACH - NA GOŁAWCU

3 grudnia 2019 r. mieszkańcy Goławca, rodzice, nauczyciele, zaproszeni  gości i przede  wszystkim  uczniowie 
byli świadkami doniosłej uroczystości nadania imienia Św. Barbary Szkole Podstawowej nr 4 w Lędzinach. 
W tym dniu został również poświęcony sztandar oraz fi gura patronki.

Uroczystości rozpoczęły się w 
miejscowym kościele pod wezwa-
niem Wniebowzięcia Najświętszej 
Maryi Panny. Uroczystej mszy 
świętej inaugurującej obchody 

nadania imienia szkole przewodni-
czył biskup Grzegorz Olszowski, a 
w liturgii Mszy św. czynny udział 
brali nauczyciele, rodzice i ucznio-
wie. Kulminacyjnym momentem w 
kościele było poświęcenie sztan-
daru szkoły i gwoździ honorowych.

Po Mszy uczestnicy uroczystości 
wraz z orkiestrą górniczą przema-
szerowali do szkoły, gdzie nastąpi-
ło odsłonięcie i poświęcenie fi gury 
św. Barbary, ufundowanej przez 
pana Rajmunda Horsta, dyrektora 
kopalni KWK Piast-Ziemowit. W 
trakcie uroczystego przekazania 
sztandaru społeczności szkolnej 
zostały wbite gwoździe honorowe 
przez osoby, które objęły patrona-
tem uroczystość. Po raz pierwszy 
odśpiewano hymn szkoły, którego Czytaj dalej str. 4

4 grudnia 2019 roku odby-
ła się Barbórka połączonych 
kopalń Piast-Ziemowit, która 
odbyła się na terenie lędziń-
skiego Ruchu Ziemowit. Pod-
czas uroczystości obecni byli 
przedstawiciele Polskiej Grupy 

Górniczej, Dyrekcja Kopalni, 
przedstawiciele rządu, zapro-
szeni ofi cjele oraz pracownicy 
kopalni. Podczas spotkania prze-
czytany został list intencyjny z ży-
czeniami od Prezydenta Andrzeja 
Dudy. Jak co roku, tradycyjne zo-
stały wręczone stopnie górnicze 

oraz szpady. Całość uroczystości 
dopełniły występy dzieci z przed-
szkola nr 2 w Lędzinach. Oprawę 
muzyczną zapewniła orkiestra 
dęta KWK Piast-Ziemowit Ruch 
Ziemowit.

BARBÓRKA W KWK PIAST-ZIEMOWIT

SZANOWNI MIESZKAŃCY,

UPRZEJMIE INFORMUJĘ, ŻE W DNIU 
24 GRUDNIA ORAZ 27 GRUDNIA 2019 ROKU

URZĄD MIASTA LĘDZINY BĘDZIE 
NIECZYNNY
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 Jednostka OSP Lędziny zakupi-
ła lekki samochód ratowniczo-roz-
poznawczy Renault Traffi c wraz z 
przyczepą specjalną dwuosiową. 
Pojazd został dostarczony przez 
fi rmę Hydrokrak z Bielska-Białej. 
Wartość zakupionego samochodu 
wraz z przyczepą wyniosła 200 
000 zł. Gmina Lędziny na ten cel 
przekazała 130 000 zł, natomiast 
Marszałek Województwa Śląskie-
go 70 000 zł. Następnie księża 
poświęcili nowy samochód, który 
będzie służył wszystkim miesz-
kańcom regionu. Formalnego 
przekazania dokonali Burmistrz 

Miasta Lędziny Krystyna Wróbel, 
Zastępca Komendanta Wojewódz-
kiego Państwowej Straży Pożarnej 
Starszy brygadier Bogdan Jędro-
cha, Komendant Miejski Państwo-
wej Straży Pożarnej w Tychach 
starszy brygadier Piotr Szojda 
oraz w imieniu Pana Jakuba Cheł-
stowskiego Marszałka Wojewódz-
twa Śląskiego - Starosta Powiatu 
Bieruńsko-Lędzińskiego Bernard 
Bednorz.
 „W imieniu całej naszej jed-
nostki składam gorące podzię-
kowanie za przydzielony sa-
mochód, podnoszący zdolność 
operacyjną naszej jednostki. 

Równocześnie zapewniam, że 
będziemy się starać aby ten 
samochód był zawsze sprawny 
i należycie konserwowany” – 
mówił Naczelnik OSP Lędziny 
druh Mariusz Drob.

W tym dniu nastąpiło także 
uroczyste przekazanie sprzętu 
zakupionego ze środków fi nanso-
wych Funduszu Sprawiedliwości i 
Gminy Lędziny. Za kwotę 49 498 
zł zakupione zostało 6 kompletów 
umundurowania specjalnego oraz 
6 aparatów powietrznych wraz z 
maskami i czujnikami bezruchu. 
Ponadto za ktowtę tzw. 5000+ 
zakupione zostało kompletne 
umundurowanie dla Młodzieżowej 
Drużyny Pożarniczej, w którym 
młodzież prezentowała się na piąt-
kowym apelu.

 Wierzymy, że nowy samochód, 
a także umundurowanie będzie 
właściwym narzędziem, który nasi 
strażacy wykorzystają do ratowa-
nia zdrowia i życia mieszkańców 
całego regionu i dzięki niemu będą 
jeszcze skuteczniej mogli nieść 
pomoc osobom, które będą jej po-
trzebowały.

UROCZYSTY APEL W OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ W LĘDZINACH – SAMOCHÓD DLA OSP OFICJALNIE PRZEKAZANY

WYDARZENIA W MIEŚCIEWYDARZENIA W MIEŚCIE

SPOTKANIE BARBÓRKOWE ODDZIAŁU ZGRI PGG S.A.

W piątek, 29 listopada, w sie-
dzibie Restauracji Pinocy w Lę-
dzinach odbyła się uroczystość 
barbórkowa Oddziału Zakładu 
Górniczych Robót Inwestycyj-
nych Polskiej Grupy Górniczej 
S.A. Podczas wspólnego święto-
wania i kultywowania wielowie-

kowych tradycji, przekazywanych 
z pokolenia na pokolenie spotkali 
się przedstawiciele górniczych 
związków zawodowych, władze 
kopalni, zarządzający Oddziałem 
oraz przedstawiciele samorządów 
powiatu bieruńsko-lędzińskiego.ińskieeegoeruńskp
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autorką jest P. Dagmara Kupczyk, 
a muzykę skomponował P. Andrzej 
Martinson. 

Zorganizowanie uroczystości 
było dużym przedsięwzięciem wy-
magającym zaangażowania bardzo 

wielu osób i instytucji. 
„Bardzo serdecznie dziękuje-

my wszystkim, którzy przyczynili 
się do zorganizowania tej pod-
niosłej uroczystości. Dziękujemy 
całemu Gronu Pedagogicznemu, 

Rodzicom, Uczniom, którzy swoją 
pracą i poświęceniem przyczynili 
się do jej uświetnienia. Szczegól-
ne podziękowania kierujemy pod 
adresem osób i instytucji, które 
fi nansowo wsparły nasze działania. 

Dziękujemy wszystkim uczestni-
kom uroczystości za udział i dzie-
lenie z całą społecznością szkolną 
tych ważnych i niepowtarzalnych 
chwil, które wpiszą się do historii 
lędzińskiej społeczności i zapewne 

wyznaczą kierunek działań wy-
chowawczych naszej szkoły na ko-
lejne lata.” - mówi dyrektor szkoły 
- Maria Horst.

UROCZYSTE NADANIE IMIENIA ŚW. BARBARY SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 4 W LĘDZINACH - NA GOŁAWCU

Dnia 14 października nastąpiło ofi cjalne otwarcie nowej pracowni 
chemicznej w Szkole Podstawowej nr 4 w Lędzinach. Szkoła wzbo-
gaciła się o nowoczesną, świetnie wyposażoną i funkcjonalną pra-
cownię chemiczną. 

OTWARCIE PRACOWNI CHEMICZNEJ W SZKOLE 
PODSTAWOWEJ NR 4

Miejskie Przedszkole nr 3 
w Lędzinach otrzymało tytuł 
„PRZYJAZNEGO PRZED-
SZKOLA” i zajęło 1. miejsce w 
kategorii Przedszkola Roku w 
powiecie bieruńsko - lędziń-
skim. 

Z ogromną radością, w imieniu 
całej społeczności przedszkola 
nagrody odebrała pani dyrektor 
Alicja Jaworska z wychowawczy-
niami panią Barbara Berger i panią 
Samantą Suską. Panie nauczyciel-
ki także były nominowane w tym 
plebiscycie w kategorii Nauczy-
ciela Roku i zajęły 3 i 7 miejsce w 
mieście,z czego jesteśmy bardzo 
dumni.

„Miejsce tworzą ludzie. Ser-
decznie gratuluję wspólnego 
sukcesu i dziękuję Przyjaciołom 
przedszkola za nominację, odda-
ne głosy oraz wszystkie działania, 
dzięki którym dla dzieci wspólnie 
tworzymy Nasze Przyjazne Przed-
szkole.” - mówi dyrektor Miejskie-
go Przedszkola nr 3 Alicja Jawor-
ska

MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 3 W LĘDZINACH OTRZYMAŁO 
TYTUŁ „PRZYJAZNEGO PRZEDSZKOLA”

Na zdjęciu Dyrektor Miejskiego 
Przedszkola nr 3 - Alicja Jaworska

UROCZYSTE SPOTKANIE Z OKAZJI DNIA EDUKACJI NARODOWEJ

14 października, w restaura-
cji „Pinocy” odbyło się uroczy-
ste spotkanie przedstawicieli 
lędzińskich placówek oświato-
wych z Panią Burmistrz Krysty-
ną Wróbel z okazji Święta Edu-

kacji Narodowej.
W spotkaniu udział wzięli: Bur-

mistrz Miasta Krystyna Wróbel; 
Przewodnicząca Rady Miasta 
Maria Głos;  pracownicy Wydzia-
łu Oświaty Urzędu Miasta: Iwona 
Gwóźdź, Grażyna Jarema oraz dy-

rektorzy i nauczyciele.
 W trakcie spotkania Pani Bur-

mistrz wręczyła nagrody pieniężne 
i dyplomy gratulacyjne dla najlep-
szych pracowników oświaty w na-
szym mieście.

WYDARZENIA W MIEŚCIEWYDARZENIA W MIEŚCIE

or- Prze

I NA

W ramach podziękowania uczniowie przygotowali krótki pokaz 
ciekawych eksperymentów chemicznych, w których swoje umiejęt-
ności sprawdzili także zaproszeni goście.

cownię chemmmmmmmmmmmm

OWWEJCJIJJ NARODOONIN A EDUKACCZ Z Z OKAZJI DNNPPPOTKANIE ZZROCZYSTE SURR
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NRNNNN 4DSDDDD TAWOWEWW J PO

3



Bezpłatna Gazeta Miejska Lędziny4

GAZETA MIEJSKA LĘDZINY

ŚWIATOWY TYDZIEŃ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI W LĘDZINACH
Światowy Tydzień Przedsiębiorczości (Global Entrepreneurship Week) - ŚTP, to 
ogólnoświatowa inicjatywa, mającą na celu promowanie idei „bycia przedsiębiorczym” 
wśród młodych ludzi. W tym roku Lędziny również dołączyły do tej inicjatywy.

WSZELKIM UŻYWKOM, DOPALACZOM, SUBSTANCJOM PSYCHOAKTYWNYM, HEJTOM STOP

W dniu 5 grudnia 2019 r. w sali widowiskowo-kinowej „Piast” w Lędzinach odbył się recital słowno-
muzyczny pod hasłem “Wszelkim używkom, dopalaczom, substancjom psychoaktywnym, hejtom stop”  
skierowany do młodzieży klas ósmych szkół podstawowych w Lędzinach. 

Głównym celem organizacji re-
citalu było zmniejszanie ryzyka 
używania przez młodzież sub-
stancji psychoaktywnych itp. oraz 
związanych z tym problemów na-
wiązywania kontaktów z ludźmi, 
radzenia sobie ze stresem, roz-
wiązywania konfl iktów, opierania 
się naciskom ze strony otoczenia 
itp. Mamy nadzieję, że dla naszej 
młodzieży była to lekcja, która 
pozostanie w ich pamięci i będzie 
miała pożądany wpływ na całe ich 
dalsze życie. 

Kolejną częścią obchodów była część artystyczna w sali audiowizual-
nej „Placu Farskiego”. 

Program obejmował występy dzieci ze Szkoły Podstawowej z Oddzia-
łami Integracyjnymi nr 1 w Lędzinach oraz występy chóru „Akord” i ze-
społu „Lędzinianie”. Na zakończenie kilka utworów na organach zagrała 
utalentowana Aleksandra Kupczyk.

WIECZORNICA PATRIOTYCZNA Z OKAZJI ŚWIĘTA 
NIEPODLEGŁOŚCI

WYDARZENIA W MIEŚCIEWYDARZENIA W MIEŚCIE

W wydarzeniach przygotowanych w ramach ŚTP wzięło udział ponad 150 uczniów klas ósmych lędzińskich 
szkół. Naszymi partnerami byli: Regionalna Izba Gospodarcza w Katowicach, Biuro Karier Studenckich Po-
litechniki Śląskiej, Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach, Fundacja Akademickie Inkubatory Przedsiębior-
czości, Ambasador produktów i usług Google, Stowarzyszenie Przedsiębiorcy z Wyboru, Instytut Badań Edu-
kacyjnych w Warszawie. Uczniowie dowiedzieli się w tym czasie o tym, jak rozpocząć przygodę z biznesem, 
jak pozyskać fi nansowanie na otwarcie i rozwój własnej fi rmy, współpracy nauki z biznesem, realizacji celów, 
kreatywnym myśleniu budowaniu własnej marki, pozyskiwaniu klientów, tworzeniu sieci kontaktów, negocjacji 
handlowych, bezpieczeństwie w internecie. i wielu innych – ważnych z punktu widzenia prowadzenia własnej 
działalności gospodarczej.

yyy.y.y...y..y.y.yyyy..yyyy.y..yyy..y..y.y....yyyyyyyyyyyyyyyyyy

ne
mymymyymymyymymyymmymmmm ch lędzińskich

CICI

10 listopada, w przeddzień Święta Niepodległości w naszym mie-
ście odbyły się uroczyste obchody 101 rocznicy odzyskania przez 
Polskę Niepodległości. Przy Pomniku Weteranów Powstań Śląskich, 
Burmistrz Miasta Lędziny wraz z Radnymi, Naczelnym Inżynierem 
Ruchu Ziemowit oraz Dyrektorem Miejskiego Ośrodka Kultury w 
Lędzinach złożyła kwiaty oraz zapaliła znicze oddając hołd Po-
wstańcom. Część ofi cjalną uświetnił występ Orkiestry Dętej KWK 
Ziemowit.

WIECZORNICA PATRIOTYCZNA W MP 1 W LĘDZINACH 
19 listopada w Miejskim Przedszkolu nr 1 w Lędzinach odbyła się 

pierwsza Wieczornica Patriotyczna z okazji 101 rocznicy Odzyskania 
Niepodległości. W uroczystości udział wzięły dzieci z przedszkola, ze-
spół "Lędzinianie", Burmistrz Miasta Lędziny oraz zaproszeni goście.
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WYDARZENIA W MIEŚCIEWYDARZENIA W MIEŚCIE
JARMARK ŚWIĄTECZNY NA PLACU FARSKIM W LĘDZINACH JASEŁKA W PRZEDSZKOLU NR 1 W LĘDZINACH

18 grudnia przedszkolaki z grupy Pajacyki i Słoneczka z Przedszko-
la nr 1 w Lędzinach przygotowały przedstawienie jasełkowe dla swoich 
kolegów i koleżanek. Całość uzupełniła piękna dekoracja przygotowa-
na przez opiekunów przedszkola, Panią Aldonę Klimczyk, Teresę Musioł 
oraz Barbarę Wybraniec. 

W sobotę 7 grudnia 2019 na Placu Farskim nie zabrakło atrakcji dla mieszkańców. W ramach jarmarku 
świątecznego pojawiły się stoiska z ozdobami, pysznym jedzeniem, przygotowano też program artystyczny. 
Głównym bohaterem był oczywiście św. Mikołaj, z którym chętnie robiono sobie pamiątkowe zdjęcia.

JASEŁKA W PRZEDSZKOLU NR 2 W LĘDZINACH
Również dzieci z przedszkola nr 2 w Lędzinach przygotowały trady-

cyjne Jasełka. Występy artystyczne przeplatane były układami taneczny-
mi. Dzieci w pięknych strojach zaprezentowały tą klasyczną formę przed 
swoimi kolegami z przedszkola. Wszyscy dobrze się bawili, a dzieci ideal-
nie wprowadziły się w cudowny, świąteczny czas. Gratulujemy wszystkim 
opiekunom, którzy byli odpowiedzialni za przygotowanie przedstawienia.
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INFORMACJAINFORMACJA
PRZEDSIĘBIORCO PAMIĘTAJ!!!
PRZYPOMINAMY, IŻ ZGODNIE Z ART. 11¹ UST. 4 USTAWY O WYCHOWANIU W TRZEŹWOŚCI I PRZECIWDZIAŁANIU ALKOHOLIZMOWI (T.J. DZ.U. 
Z 2019 R. POZ. 2277) PRZEDSIĘBIORCY  PROWADZĄCY SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH SĄ OBOWIĄZANI DO ZŁOŻENIA W URZĘDZIE 
MIASTA LĘDZINY DO DNIA 31 STYCZNIA 2019 ROKU PISEMNEGO OŚWIADCZENIA O WARTOŚCI SPRZEDAŻY POSZCZEGÓLNYCH RODZAJÓW 
NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH W PUNKCIE SPRZEDAŻY W ROKU POPRZEDNIM. OPŁATA ZA KORZYSTANIE Z ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ ALKOHOLU  
WNOSZONA JEST W KASIE URZĘDU MIASTA LĘDZINY LUB NA RACHUNEK BANKOWY URZĘDU MIASTA W TRZECH RÓWNYCH RATACH

ŚWIĘTO SZKOŁY W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 2 W LĘDZINACH

20 grudnia, w kolejną rocznicę śmierci Gustawa Morcin-
ka, uczniowie, nauczyciele oraz zaproszeni goście spotkali 
się w Szkole Podstawowej nr 2 na tradycyjnym Święcie Szko-
ły. Uczniowie pod okiem nauczycieli jak co roku przygotowali 
przedstawienie, w którym poruszali najróżniejsze tematy doty-
czące naszej małej ojczyzny.  

VI POWIATOWY KONKURS MATEMATYCZNO-EKONOMICZNY

9 grudnia 2019r. uczniowie 
szkół podstawowych Powiatu 
bieruńsko-lędzińskiego wzięli 
udział w VI Edycji Powiatowe-
go Konkursu Matematyczno 
– Ekonomicznego organizowa-
nego przez Szkołę Podstawową 
nr 1 w Lędzinach.  Uczestni-
cy wykazali się wiedzą na temat 
funkcjonowania banku, wiedzą 
matematyczną a także umiejętno-
ścią współpracy. Trzy najlepsze 
drużyny zostały nagrodzone, a 
każdy uczestnik otrzymał dyplom 
i upominek za udział w konkursie.

WYDARZENIA W MIEŚCIEWYDARZENIA W MIEŚCIE
VI OLIMPIADA PIERWSZAKA

Szkole Podstawowej nr 4 w Lędzinach odbyła się już VI Olimpiada 
Pierwszaka. Uczniowie klas pierwszych wszystkich lędzińskich szkół 
podstawowych stawili się do wspólnej zabawy sportowej.

Od sześciu lat Szkoła Podstawo-
wa nr 4 w Lędzinach jest organiza-
torem Olimpiady Pierwszaka. Jest 
to impreza o charakterze sporto-
wym, z elementami gry fair play i 
zdrowej rywalizacji. W tym roku 
połączone zostały rozgrywki spor-
towe z kształtowaniem umiejętno-

ści matematycznych. 
Dzięki takim inicjatywom moż-

liwa jest integracja uczniów klas 
pierwszych ze wszystkich lędziń-
skich szkół podstawowych. Propa-
gowana wśród najmłodszych jest 
również aktywność fi zyczna oraz 
zachowania prozdrowotne jakie za 
sobą niesie.
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ZAKOŃCZONO GŁOSOWANIE NA BUDŻET OBYWATELSKI W 2020 ROKU

PROJEKTY BUDŻETU OBYWATELSKIEGO ZREALIZOWANE W 2019 ROKU
Nazwa zadania: Budżet obywatelski - Dzielnicowe centrum edukacji i kultury.
Zadanie:  W ramach zadania zaprojektowano i wykonano wielofunkcyjne boiska do gry 
w piłkę nożną, sitkową i koszykówkę. Zadanie zakończono.
Wartość inwestycji: 98 550,00 zł 
Wykonawca: Sport Grup Sp. z o.o.

Nazwa zadania: Budżet obywatelski - Budowa boiska treningowego przy MKS Lędziny
Zadanie:  W ramach zadania Wykonanie prac agrotechnicznych
Wartość inwestycji: 93 387,00 zł  
Wykonawca: Transkop Imielin, Murawa Sport Wrocław

BEZPŁATNA POMOC PRAWNABEZPŁATNA POMOC PRAWNA

Uprzejmie informuję, że w Urzędzie Miasta 
Lędziny przy ul. Lędzińskiej 55,  I piętro, 
pok.111 istnieje możliwość uzyskania 

bezpłatnej porady prawnej przez mieszkańców 
Lędzin w każdy poniedziałek od godz.14:30 do 

godz.16:30.
Burmistrz Miasta Lędziny

Szanowni Szanowni 
MIESZKAŃCYMIESZKAŃCY

Nazwa zadania: Budżet obywatelski - Modernizacja pracowni przyrodniczej SP4
Zadanie:  Wykonanie pracowni przyrodniczej w budynku Szkoły Podstawowej nr 4 poprzez wyposażenie jej 
w dygestorium szkolne, stół demonstracyjny fi zyko-chemiczny, laboratoryjne stanowisko do mycia sprzętu, 
szafa laboratoryjna, komplet odczynników, wentylator odciągowy, ociekacz ścienny, osiem stołów uczniow-
skich trzyosobowych, komplet 25 krzeseł uczniowskich, biurko dla nauczyciela oraz przygotowanie instalacji 
wody i prądu.
Wartość inwestycji: 49 956,00 zł
Wykonawca: Ergotop Sp. z o. o.  z siedzibą 57-220 Ziębice

BUDŻET OBYWATELSKIBUDŻET OBYWATELSKI

d

PRZED INWESTYCJĄPRZED INWESTYCJĄ

PO INWESTYCJIPO INWESTYCJI
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GAZETA MIEJSKA LĘDZINY

KONIEC ROKU 2019 W ORS CENTRUM NA „WYSOKICH OBROTACH”

SUKCES LĘDZIŃSKICH TRAMPKAREK – 
MISTRZOSTWO ŚLĄSKA

I OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ TAŃCA POD PATRONATEM BURMISTRZA MIASTA

W sobotę 30 listopada odbył 
się I Ogólnopolski Turniej Tańca 
w Lędzinach, który został zor-
ganizowany w Ośrodku Rekre-

acyjno-Sportowym „Centrum”. 
Organizatorami turnieju: szkołą 
tańca Multidance Mysłowice- 
P.Anna Kaczmarzyk i Iwona 

Chrobok. Dziękując wszystkim 
uczestnikom i organizatorom 
turnieju już dzisiaj zapraszamy 
na turniejowe zmagania za rok.

Sobota 7 grudnia była inaugu-
racyjnym dniem turnieju, wzięło w 
Nim udział 5 drużyn.

Natomiast w weekend 14-15 
grudnia odbyły  się turnieje ko-
lejnych 3 roczników. 

W Lędzinach łącznie poja-
wiły się 23 drużyny - nie tylko z 
Naszego powiatu, ale również 
z Gliwic, Oświęcimia, Libiąża, 
Łazisk i Gaszowic. 

Łącznie we wszystkich tur-
niejach zgłoszonych jest ponad 
250 zawodników. 

Turnieje odbywają się pod 
patronatem Burmistrza Miasta 
Lędziny, a sponsorami są : Pan 
Marcin Majer - Radny powiatu 
bierunsko-lędzinskiego, fi rma 

KEEZA, fi rma Let-Dom Janusz 
Majer, Pizzeria Mario’s, a wspiera 
Nas pod względem technicznym 
ORS Centrum i także fi rma Partner.

RUSZYŁA II EDYCJA TURNIEJÓW PIŁKI 
NOŻNEJ HALOWEJ DLA DZIECI I MŁODZIEŻY 
ORGANIZOWANA PRZEZ ZARZĄD MKS 
LĘDZINY.

Piłkarki KSB Lędziny zdobyły Mistrzostwo Śląska w roczniku 2005 
i młodsze. Sukces upoważnia je do rywalizacji na szczeblu central-
nym - o Mistrzostwo Polski.

ORS - OŚRODEK REKREACYJNO-SPORTOWY „CENTRUM - SPORTORS - OŚRODEK REKREACYJNO-SPORTOWY „CENTRUM - SPORT

KKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKK ”””””””””””””””””””””””””
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KONIEC ROKU 2019 W ORS CENTRUM NA „WYSOKICH OBROTACH”

ORS - OŚRODEK REKREACYJNO-SPORTOWY „CENTRUM - SPORTORS - OŚRODEK REKREACYJNO-SPORTOWY „CENTRUM - SPORT

KKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKK ””””””””””””””””””””””””””
Zbliżający się koniec roku 2019 tak jak jego pozostała część obfi tuje w wiele ciekawych i nietypowych wydarzeń organizowanych na obiektach  

Ośrodka Rekreacyjno - Sportowego Centrum w Lędzinach.

Turnieje szachowe. 
Również w tym roku powróciliśmy do rozgrywek szachowych, które odbywały się na naszym obiekcie. To 

m.in.: XXI Indywidulane Mistrzostwa Szkół Podstawowych w szachach 2019 oraz XXI Liga szkół, gdzie organi-
zatorem był Klub Szachowy Górnik Lędziny, Urząd Miasta oraz  PGK PARTNER Sp. z o.o. - ORS CENTRUM.

Mikołaj na basenie - 6 grudnia 2019 r. od godziny 16:00 do 18:00 na krytej pływalni ORS CENTRUM w Lę-
dzinach zagościł Święty Mikołaj. Zaproszone dzieci mogły uczestniczyć w tanecznych konkurencjach, zabawach 
z animatorami. Poszukiwano podwodnych skarbów, a dzieci mogły spotkać się również spotkać z Myszka Miki 
i otrzymały drobne podarunki od  Mikołaja.

Zawody pływackie. Pływacy, również intensywnie zamykali ten rok. Miłośnicy wodnego sportu brali udział 
w 3 Nocnym Lędzińskim Maratonie Pływackim, który zgromadził około 30 zawodników z całego województwa 
zmagających się w godzinnym nocnym pływaniu.

Kolejne zawody Mikołajkowe w pływaniu odbyły się 18.12.2019r. zgromadziły dużą ilość dzieci od przedszko-
laków do młodzieży ze szkół średnich – to prawie kilkaset osób. Przedstawiciele organizatorów - UKS ORKA 
Lędziny, UM Lędziny, PGK PARTNER Sp. z o.o.- ORS CENTRUM wręczyli medale każdemu z uczestników.

PRZERWA ŚWIĄTECZNA
Do nadchodzących wydarzeń jeszcze tegorocznych i na przełomie roku 

jak i ferii zimowych ORS CENTRUM przygotował się z bogatą ofertą 
spędzania wolnego czasu świątecznego jak i czasu feryjnego.

Dzięki fi nansowaniu przez Urząd Miasta Lędziny w tym roku podczas 
przerwy świątecznej w dniach od 21.12.2019r. do 06.01.2020r. dzieci i 
młodzież zamieszkałe na terenie Lędzin będą mogły korzystać nieodpłat-
nie z krytej pływalni ORS CENTRUM, na której w tym czasie przygoto-
waliśmy atrakcje, między innymi tory wodne oraz animacje i zajęcia na hali 
sportowej – mecze piłki nożnej. 

Zajęcia będą odbywały się zgodnie z poniższym harmonogramem:

1. Turnieje świąteczne w piłce nożnej - prowadzący MKS Lędziny – 
hala sportowa VI piętro:

27.12.2019 (piętek) godziny od 10.00 do 13.00
30.12.2019 (poniedziałek) godziny od 10.00 do 13.00
02.01.2020 (czwartek) godziny od 15.00  do  17.00
03.01.2020 (piątek) godziny od 15.00 do 17.00

2. Bajeczna zabawa wodna z animatorem  - Animacje na  pływalni kry-
tej, balonowa wojna, konkurencje wodne (nurkowanie po skarby, zawody 
pływackie, rzucanie do celu ),  zabawa pistoletami wodnymi:

28 i 29.12.2019, godzina 16.00 do 18.00.

3. Kolorowe Tory wodne dostępne według harmonogramu godzin 
ogólnodostępnych pływalni krytej.

FERIE ZIMOWE
Nadchodzące ferie zimowe - ORS Centrum Lędziny wraz z Urzędem 

Miasta Lędziny przygotowuje również bogatą ofertę zajęć, dzięki którym 
dzieci z pewnością nie będą się nudzić podczas nadchodzących ferii zi-
mowych 2020 (13.01.-23.01.2020r.).

Wśród przygotowywanych atrakcji będą cieszące się popularnością 
tory wodne, gry i zabawy na hali sportowej, mini tenis ziemny, koloro-
we bajki – przygody z plastyką, bale przebierańców, spotkanie z Myszką 
Miki, rozgrywki w FIFA, wycieczki. Harmonogramy zajęć wraz z wej-
ściówkami (uprawniającymi na bezpłatne 30-godzinne wejście na krytą 
pływalnię w okresie ferii) będą przekazane do szkół oraz można będzie 
się z nimi zapoznać na portalach FB ORS CENTRUM i stronie fi rmowej 
www.centrumledziny.pl

Wejściówki - uprawniającymi na 
bezpłatne wejście na krytą pływal-

nię w okresie przerwy świątecznej 
i ferii zimowych zostaną przeka-
zane do szkół.  Z harmonogramem 
zajęć można zapoznać się na por-
talach FB ORS CENTRUM i stro-
nie fi rmowej:

www.centrumledziny.pl

p y yg p y
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GAZETA MIEJSKA LĘDZINY

WYKAZ INWESTYCJI REALIZOWANYCH W GMINIE LĘDZINY W 2019R.WYKAZ INWESTYCJI REALIZOWAN
Nazwa zadania: Budowa drogi gminnej ul. Blych
Zadanie: W ramach zadania przewidziano budowę drogi gminnej, budowę oświetlenia 
przebudowę odwodnienia, linii naziemnej nN i odcinka gazociągu. Inwestycję zakoń-
czono.
Wartość inwestycji: 3 530 738,25 zł 
Wykonawca: Przedsiębiorstwo Budowy Dróg „Drogopol-ZW” sp. z o. o.

Nazwa zadania: Remont nawierzchni placu szkolnego Szkoły Podstawowej nr 3
Zadanie:  W ramach zadania wykonano rozbiórkę starej nawierzchni i wykonano podbudo-
wę tłuczniową i nowa nawierzchnie z kostki brukowej. Zadanie zakończono.
Wartość inwestycji: 192 522,06 zł 
Wykonawca: INFRAX Sp. z o.o.

Nazwa zadania: Budowa chodnika i oświetlenia drogowego ulicy Zabytkowej w Lędzinach
Zadanie: W ramach zadania wykonano odcinek chodnika od ul. Lędzińskiej do ul. Gro-
dziskowej + oświetlenie uliczne. Zadanie zakończono.
Wartość inwestycji: 416 045,56 zł 
Wykonawca: Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Grzegorz Opitek

Nazwa zadania: Budżet obywatelski - Dzielnicowe centrum edukacji i kultury.
Zadanie:  W ramach zadania zaprojektowano i wykonano wielofunkcyjne boiska do gry 
w piłkę nożną, sitkową i koszykówkę. Zadanie zakończono.
Wartość inwestycji: 98 550,00 zł 
Wykonawca: Sport Grup Sp. z o.o.
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WYKAZ INWESTYCJI REALIZOWANYCH W GMINIE LĘDZINY W 2019R.NYCH W GMINIE LĘDZINY W 2019R.
Nazwa zadania: Przebudowa chodnika wokół kościoła św. Klemensa.
Zadanie: W ramach zadania wykonano nową chodnik w ciągu drogi oraz oświetlenie 
drogowe. Zadanie zakończono.
Wartość inwestycji: 102 901,41 zł
Wykonawca: Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Grzegorz Opitek

Nazwa zadania: Przebudowa drogi oraz budowa chodnika do ośrodka zdrowia przy ul. Fredry
Zadanie:  W ramach zadania wykonano poszerzenie drogi i budowę chodnika. Zadanie 
zakończono.
Wartość inwestycji: 65 436,00 zł  
Wykonawca: PPHU Bal-mar

Nazwa zadania: Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 4 zlokalizowanego 
przy ul. Goławieckiej 36 w Lędzinach. 
Zadanie: W ramach zadania wykonano kompleksową termomodernizacje budynku szko-
ły z wymianą kotłów gazowych włącznie. Zadanie zakończono.
Wartość inwestycji: 1 869 449,29 zł
Wykonawca: Dan Pol sp. z o.o. 

Nazwa zadania: Budżet obywatelski - Modernizacja pracowni przyrodniczej w SP4
Zadanie:  W ramach zadania wykonano kompleksowo specjalistyczną pracownię przyrodni-
czo-chemiczną. Zadanie zakończono.
Wartość inwestycji: 49 956,00 zł 
Wykonawca: Ergotop sp. z o.o. 
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GAZETA MIEJSKA LĘDZINY

WYKAZ INWESTYCJI REALIZOWANYCH W GMINIE LĘDZINY W 2019R.WYKAZ INWESTYCJI REALIZOWAN
Nazwa zadania: Termomodernizacja budynku Urzędu Miasta 
w Lędzinach.
Zadanie: W ramach zadania wykonano kompleksową termo-
modernizację budynku: wykonano m.in. instalację fotowolta-
iczną, pompy ciepła, docieplono elewację budynku. Zadanie 
zakończono.
Wartość robót ogółem 6 143 073,59 zł 
Wykonawca: ZR Budolex
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WYKAZ INWESTYCJI REALIZOWANYCH W GMINIE LĘDZINY W 2019R.NYCH W GMINIE LĘDZINY W 2019R.
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GAZETA MIEJSKA LĘDZINY

Nazwa zadania: Przebudowa drogi gminnej ul. Mickiewicza w zakresie przebudowy i bu-
dowy chodnika
Zadanie: W ramach zadania wykonano modernizację chodnika na ul. Mickiewicza. Za-
danie zakończono
Wartość inwestycji: 96 000,00 zł 
Wykonawca: USŁUGI BRUKARSKIE „ORI-BRUK” Krzysztof Oryniak

Nazwa zadania: Budowa efektywnego energetycznie oświetlenia ul. Gwarków
Zadanie:  W ramach zadania zabudowano nowe latarnie wraz siecią kablową. Zadanie 
zakończono.
Wartość inwestycji: 149 076,00 zł
Wykonawca: Instalatorstwo Elektryczne Mieczysław Kostka

WYKAZ INWESTYCJI REALIZOWANYCH W GMINIE LĘDZINY W 2019R.WYKAZ INWESTYCJI REALIZOWAN

Nazwa zadania: Budowa efektywnego energetycznie oświetlenia ul. Działkowców
Zadanie:  W ramach zadania wykonano energooszczędne oświetlenie uliczne. Zadanie za-
kończono.
Wartość inwestycji: 62 730,00 zł
Wykonawca: Elektro-Instal Józef Duży

Nazwa zadania: Wymiana oświetlenia drogowego na efektywne energetycznie ul. Gałczyń-
skiego, Zabytkowa, Wyspiańskiego, Parking ORS „Centrum”
Zadanie:  W ramach zadania dokonano wymiany latarni oświetleniowych na nowe
Wartość inwestycji: 157 071,00 zł
Wykonawca: COPCCO Plus Sp. z o.o. 
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WYKAZ INWESTYCJI REALIZOWANYCH W GMINIE LĘDZINY W 2019R.NYCH W GMINIE LĘDZINY W 2019R.

Nazwa zadania: Budowa przedszkola nr 3 przy ul. Paderewskiego 
17 
Zadanie: W ramach zadania oddano do użytku przedszkole trzy 
oddziałowe.
Wartość zadania 4 964 440,37 zł
Wykonawca: Firma Usługowa AGA
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GAZETA MIEJSKA LĘDZINY

Nazwa zadania: Adaptacja pomieszczeń w budynku przy ul. 
Stadionowej 1 na potrzeby Miejskiego Żłobka w Lędzinach
Zadanie: W ramach zadania wykonano adaptację pomiesz-
czeń na żłobek z zabudowaniem windy i kompletnym wypo-
sażeniem. Zadanie zakończono
Wartość zadania 905 340,54 zł
Wykonawca: POL_BUD Katowice

Nazwa zadania: MOK wykonanie parkingu, placu zabaw wraz 
z ogrodzeniem. Zadanie zakończono.
Zadanie: W ramach zadania wykonano parking przy Miej-
skim Ośrodku Kultury. Zadanie zakończono.
Wartość zadania 250 000 zł

Na terenie Miejskiego Ośrodka Kultury w 
Lędzinach montowane są również urządze-
nia, które powstają nie tylko dla najmłod-
szych mieszkańców miasta, ale także dla 
naszych seniorów. To kolejna cześć inwe-
stycji, która zmierza do zagospodarowania 
ogrodzonego terenu za zabytkowym budyn-
kiem. Na terenie zielonym obok parkingu 
powstaje plac zabaw dla najmłodszych. Na 

tym terenie zamontowana została także al-
tana, w której będzie można ukryć się przed 
deszczem, a latem będzie dawała schronie-
nie przed słońcem.

WYKAZ INWESTYCJI REALIZOWANYCH W GMINIE LĘDZINY W 2019R.WYKAZ INWESTYCJI REALIZOWAN
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Nazwa zadania: Termomodernizacja budynku  komunalnego w Lędzinach przy ul. Pokoju 
106
Zadanie: W ramach zadania wykonano wymianę pokrycia dachu z dociepleniem. Zada-
nie zakończono.
Wartość inwestycji: 288 978,84 zł
Wykonawca: DAN POL Budownictwo sp .z o.o.

Nazwa zadania: Budżet obywatelski - Budowa boiska treningowego przy MKS Lędziny
Zadanie:  W ramach zadania Wykonanie prac agrotechnicznych
Wartość inwestycji: 93 387,00 zł  
Wykonawca: Transkop Imielin, Murawa Sport Wrocław

Nazwa zadania: Budowa oświetlenia drogowego ul. Ruberga
Zadanie: W ramach zadania zabudowano nowe latarnie wraz siecią kablową. Zadanie 
zakończono.
Wartość inwestycji: 106 272,00 zł
Wykonawca: Instalatorstwo Elektryczne Mieczysław Kostka

Nazwa zadania: Termomodernizacja budynku  komunalnego w Lędzinach przy ul. Pokoju 37 
Zadanie:  W ramach zadania wykonano wymianę całości pokrycia dachu z jednoczesnym 
dociepleniem. Zadanie zakończono
Wartość inwestycji: 289 000,00 zł
Wykonawca: ZRB Budolex

Nazwa zadania: Budowa siłowni zewnętrznej ul. Hołdunowska
Zadanie:  W ramach zadania wykonano siłownie zewnętrzną. Zadanie zakończono.
Wartość inwestycji: 49 936,77
Wykonawca: Wyrzykowski Wojciech P.H.U.”WW”

WYKAZ INWESTYCJI REALIZOWANYCH W GMINIE LĘDZINY W 2019R.NYCH W GMINIE LĘDZINY W 2019R.
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GAZETA MIEJSKA LĘDZINY

MALUCHY W URZĘDZIE MIASTA - 2019
W 2019 roku najmłodsi mieszkańcy Lędzin odwiedzali Urząd Miasta. Przed nami jeszcze dwa spotkania, z dziećmi urodzonymi w listopadzie i grudniu. Do tej pory do Urzędu przybyło 64 

maluchów. Na tych spotkaniach rodzice mogą poznać się nawzajem, porozmawiać oraz wymienić się doświadczeniami związanymi z przyjściem na świat ich malutkich pociech. Gratulujemy 
rodzicom pięknych, uroczych i spokojnych dzieci oraz dziękujemy za przybycie. Naszym najmłodszym mieszkańcom zaś, życzymy wiele zdrowia i dużo snu. Aby rośli zdrowo i cieszyli się 
każdym dniem. Witamy was w Lędzinach!

MAJ CZERWIEC

MARZEC KWIECIEŃ

STYCZEŃ LUTY

W 20199999 k j ł dd
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WRZESIEŃ PAŹDZIERNIK

We wtorek 8 października na 
sali widowiskowej „Piast” odbyła 
się inauguracja Roku Akademic-
kiego 2019/2020 Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku.

Uniwersytet Trzeciego Wieku w 
Lędzinach powstał z myślą o ak-
tywizacji intelektualnej i społecz-
nej osób, które zakończyły swoją 
działalność zawodową. 

LIPIEC SIERPIEŃ

INAUGURACJA ROKU AKADEMICKIEGO 
2019/2020 UNIWERSYTETU TRZECIEGO WIEKU

SPOTKANIE OPŁATKOWE UNIWERSYTETU TRZECIEGO WIEKU

Uniwersytet Trzeciego Wieku w 
Lędzinach powstał z myślą o ak-
tywizacji intelektualnej i społecz-
nej osób, które zakończyły swoją 
działalność zawodową. Aktywność 
życiowa człowieka nie kończy 
się bowiem wraz z odejściem na 
emeryturę. Teraz gdy nie ciążą już 

obowiązki rodzinne i zawodowe 
można oddać się robieniu tego, 
co daje przyjemność i satysfakcję. 
Uczestnictwo w zajęciach Uniwer-
sytetu Trzeciego Wieku pozwala 
słuchaczom na poszerzenie wie-
dzy, zaspokojenie zainteresowań, 
poznanie nowych osób i nawiąza-
nie przyjaźni. 

Również przedświąteczny czas 
stwarza dla słuchaczy UTW moż-
liwość do spotkania nie na sali 
widowiskowej podczas kolejnego 
wykładu, a na spotkaniu dzięki 
któremu cała społeczność Uni-
wersytetu jeszcze bardziej się ze 
sobą integruje. 
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14 listopada w restauracji „Pi-
nocy” w Lędzinach odbyła się 
uroczystość z okazji Dnia Senio-
ra, zorganizowana przez Klub 

Aktywności Seniora działający 
przy Miejskim Ośrodku Kultu-
ry w Lędzinach. W balu udział 
wzięli Seniorzy z Lędzin.

WIELKI BAL SENIORÓW W LĘDZINACH

JAN GÓRSKI 90 LAT

ELŻBIETA MUSZALIK 95 LAT

WYDARZENIA W MIEŚCIEWYDARZENIA W MIEŚCIE
12 grudnia 2019 roku Burmistrz Miasta 

Krystyna Wróbel wraz z kierownikiem Urzę-
du Stanu Cywilnego Renatą Ścierską odwie-
dziły lędzińskiego jubilata. Jan Górski - Ho-
norowy Obywatel miasta Lędziny urodził się 
12 grudnia 1929 roku w Bąkowie.

We wrześniu 1957 roku został nauczy-
cielem w Szkole Podstawowej nr 2 w Hołdu-
nowie. W 1963 roku przeszedł do pracy w 
nowej szkole, tzw. tysiąclatce w Hołdunowie, 
której był kierownikiem, a następnie - aż do 
emerytury na którą poszedł 1985 roku – dy-
rektorem.

Słynął z tego, że był świetnym nauczycie-
lem, zawsze opanowanym, zrównoważonym i 
chętnym do pomocy, a także dobrym szefem, 
wspaniałym przyjacielem i oddanym mento-
rem. 

Jan Górski w latach 1954-55 był pracow-
nikiem Polskiej Akademii Nauk, zatrudnio-

nym jako członek Zespołu Poinwentaryza-
cyjnego Nieużytków Poprzemysłowych.

Od 1966 r. angażował się w prace Polskie-
go Towarzystwa Turystyczno – Krajoznaw-
czego. Należał do Polskiego Towarzystwa 
Przyrodników im. Mikołaja Kopernika oraz 
Szkolnego Koła Ligi Ochrony Przyrody. Za 
działalność w tych zrzeszeniach otrzymał 
wiele wyróżnień i odznaczeń.

Przez kilka kadencji był radnym miejskim 
w Tychach. Pełnił funkcję prezesa Ogniska 
ZNP w Lędzinach i Hołdunowie.

Swój dom, w którym mieszka wybudował 
w latach 70. Pana Jana Górskiego często od-
wiedzają goście, dla których jego dom jest 
zawsze otwarty. Wśród najbliższych otacza 
go kochająca żona, dzieci, wnuki a także pra-
wnuki Pana Jana. 

Pani Elżbieta 8 listopada obchodziła swoje 
95 urodziny. Reprezentantki gminy złożyły 
solenizantce życzenia, kwiaty oraz wręczyły 
jubileuszowy upominek. W tym ważnym dla 
Pani Elżbiety dniu wraz z Jubilatką świętowa-
li także jej córka, syn, bratanica oraz wnuk.

Pani Elżbieta urodziła się 8.11.1924 roku w 
Lędzinach. Tutaj, na Goławcu wychowywała 
się wraz z czworgiem rodzeństwa, a po za-
mążpójściu odchowała tu troje swoich dzieci. 
Gdy potomstwo było małe Pani Ela zajmo-
wała się gospodarką w domostwie, a następ-
nie podjęła pracę w szkółce nadleśnictwa.

Swojego męża pochowała w 1978 roku. 
Niedługo po śmierci małżonka Pani Elżbieta 
zamieszkała ze swoim synem, a ostatnie 20 
lat odpoczywa w zaciszu domowym u córki 

Marysi. Dzięki swoim dzieciom jest szczęśli-
wą babcią sześciorga wnucząt oraz prabab-
cią dziesięciorga prawnucząt.

Pani Ela na co dzień jest pogodną osobą. 
W wolnym czasie ogląda telewizję, uwiel-
bia słuchać Radio Maryja. Strasznie żałuje, 
że nie może już samodzielnie wychodzić z 
domu, pracować w ogródku, uprawiać wa-
rzyw i zajmować się całym obejściem domu, 
co zawsze uwielbiała.

Serdecznie gratulujemy pięknego jubile-
uszu i życzymy Pani Elżbiecie na kolejne lata 
dużo zdrowia, nieustającej pogody ducha, a 
także samych szczęśliwych chwil w gronie 
najbliższych oraz jeszcze wielu wspaniałych 
jubileuszy.

ODWIEDZINY JUBILATKI - PANI ELŻBIETA MUSZALIK

ODWIEDZINY JUBILATA - PANA JANA GÓRSKIEGO
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URODZINY PANA PAWŁA URBAŃCZYKA

6 Listopada obchodzone były 96 uro-
dziny Pana Pawła Urbańczyka należącego 
do Klubu Aktywności Seniora działają-
cego przy Miejskiem Ośrodku Kultury w 
Lędzinach. 

Urodziny były wyjątkowe, gdyż sam Sole-
nizant miał wyjątkowe marzenie które dzię-
ki dzielnicowym KPP w Bieruniu udało się 
spełnić.

Podczas uroczystości w Klubie Aktywno-
ści Seniora dzięki wtajemniczonym uczest-

nikom, udało się zorganizować wyjątkową 
niespodziankę dla Pana Pawła. W czasie 
świętowania funkcjonariusze Komendy Po-
wiatowej Policji (KPP) w Bieruniu, spełni-
li jedno  z marzeń Pana Pawła - zabrali go 
radiowozem policyjnym do KPP w Bieruniu 
gdzie zapoznał się z pracą funkcjonariuszy 
Policji oraz zwiedził budynek Komendy.

Solenizantowi życzymy wiele radości, 
dużo zdrowia oraz samych cudownych chwil 
i oby Komenda Policji kojarzyła mu się za-
wsze z miłymi wydarzeniami w jego życiu.

MELANIA TROJNAR 90 LAT

PAWEŁ OKOŃ 95 LAT

ANIELA MIELNIK 95 LAT

EMILIA ŁUSZCZEK 100 LAT

LĘDZIŃSCY JUBILACI - 2019
WYDARZENIA W MIEŚCIEWYDARZENIA W MIEŚCIE

SPOTKANIE OPŁATKOWE W LĘDZIŃSKIM KLUBIE SENIORA
Nasi seniorzy wspólnie przeżywają 

przedświąteczny czas. 
16 grudnia 2019 roku lędzińscy senio-

rzy spotkali się, by wspólnie przeżywać 
zbliżające się Święta Bożego narodzenia. 
Na spotkaniu nie zabrakło dań i wypie-
ków przygotowanych przez osoby nale-
żące do klubu seniora. 
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GAZETA MIEJSKA LĘDZINY

JUBILACI 2020
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